
Mladé ženy s rakovinou prsu
Ing. Nikola Samková, manažerka projektu



Jaký byl rok 2020?

Průvodce pacientky – stovky hodin práce na největším počinu 
projektu Bellis

Rušení plánovaných akcí s ohledem na koronavirovou pandemii –
podzimní benefice, AVON pochod, jarní charitativní přehlídka, 
přednáška s Margit Slimákovou, slavnostní zakončení projektu Zpět do 
kondice, workshop David Fojtík – Každý má svůj Everest, edukace 
samovyšetření, přednášky, workshop přírodní krásy, aromaterapie…

Online aktivity – webináře, videa, podpora a pomoc online

Pokračování úspěšného projektu „Zpět do kondice“

Velká říjnová kampaň na podporu samovyšetření (.)(.) #HlidejSiJe

Splnění přání v podobě spuštění Linky pomoci (AVON linka za zdravá 
prsa)



Zimní terapeutický pobyt Bellis 2020

68 pacientek
37 dětí
10 partnerů
3 chůvičky 



Charitativní přehlídka AVON triček



21. 1. Tisková konference Znesnáze21



29. 1. PragueONCO



Sbírka na knihu Znesnáze21

Podařilo se nám ve 
sbírce vybrat úžasných 
225 000,-Kč, tím 
můžeme zajistit 1 000 ks 
knih pro nově 
diagnostikované 
pacientky ZDARMA



3. 3. Charitativní přehlídka MOÚ Brno



Natáčení spotu s Voxelem pro AVON



Edukace samovyšetření (.)(.)
Motto: Nejde jen o prsa. Jde o život!

18 edukací = více než 2 000 vyedukovaných

Online edukace samovyšetření

Video edukace pro Amélii



Night run běhy

Edukace a aktivní účast na 6 závodech (3 zrušeny) 

Brno, Liberec, Most, Praha, České Budějovice, Neon run Praha



Akce, přednášky, workshopy
Velká část plánovaných tradičních aktivit a projektů se 
nemohla uskutečnit – spustily jsme online semináře –
soustředily jsme se na PR aktivity, sociální sítě, aktualizace 
a inovace webu, shánění finančních prostředků a psaní 
knihy.



Aktualizace webu bellisky.cz



Aktualizace webu bellisky.cz



Příběhy pacientek

V roce 2020 jsme zveřejnily 15 nových příběhů.



Nové propagační materiály



Spuštění kanálu YouTube



Focení pro knihu Průvodce



Focení pro knihu Průvodce



Focení pro knihu Průvodce



Focení pro knihu Průvodce



Letní terapeutický pobyt  na Tesance

37 pacientek



Zpět do kondice 2020
5 měsíčních výzev = 30 399 km
6 Night run běhů = 48 běžkyň
Splněné osobní výzvy
Zapojeno 43 pacientek
Slavnostní vyhlášení zatím neproběhlo 
z důvodu covid-19



Seminář pro nové edukátorky
16. 9. - 25 nových edukátorek = Bellisek



Říjnová akce na podporu 
samovyšetření (.)(.) #HLIDEJSIJE
Letos pouze v online podobě kampaní na Facebooku a Instagramu



Říjnová kampaň na podporu 
samovyšetření (.)(.) #HLIDEJSIJE



Říjnové číslo časopisu MOJE PSYCHOLOGIE
7 Bellisek = 7 příběhů + fotografie + článek o prevenci s Dr. Skovajsovou a článek  
Tabu o rakovině prsu s Niki = podpora ve výši 105 000,-Kč na projekty a akce Bellisek



15. 10. spuštění AVON linky za zdravá prsa
Tímto se nám splnilo velké přání, více než dva roky jsme usilovaly o vznik linky pomoci a tímto jsme 
se mohly připojit ke spolupráci na znovuobnovené Lince, kterou provozuje Aliance žen s rakovinou 
prsu. 8 Bellisek obsluhuje Linku společně s Jindrou. Můžeme tak zúročit naše znalosti a zkušenosti s 
pomocí a podporou pacientek.



Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu



Kniha 
Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu

Stovky hodin práce se nám podařilo přetavit v unikátní a ucelenou publikaci.
Kniha vyjde v nakladatelství GRADA.

Díky sbírce, kde se nám povedlo vybrat 225 000,-Kč budeme mít pro 1 000 
nově diagnostikovaných pacientek knihu ZDARMA!

ANOTACE:



Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu
Úvod knihy



Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu
Ukázka ilustrací:



Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu
Ukázka ilustrací:



Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu
Obsah knihy:



Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu
Obsah knihy:



Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu

Garantka prim. MUDr. Miroslava Skovajsová, Ph.D. 
o knize:

„Nenajdu jiná slova, než že ta knížka je prostě 
báječná. Vůbec nedokážu pochopit, jak se Ti - vám 
podařilo udržet "tonus" v textu, objem knížky mě 
doslova omráčil. Prokládání Belliskami, tou čirou 
upřímností, protože každá popisuje prožité, je 
prostě geniální. Jsem si jistá, že nikde na světě 
nevyšel takto dokonalý kompilát potřebné 
odbornosti , otevřeného srdce a náruče. Velká 
gratulace. Za sebe si teď přeji, aby se kniha co 
nejrychleji doporodila, už teď chybí na trhu.“

Věříme ve slavnostní křest knihy ve čtvrtek 4. 2. 2021. Držte nám palce!



Plány pro rok 2021

Slavnostní křest, distribuce a prodej knih Průvodce

Letní terapeutický pobyt Bellis 2021

Série online přednášek pro měsíce leden - březen

Finanční stabilita a nové finanční akvizice

Edukace samovyšetření (.)(.) - školy, sportovní a kulturní akce…

PROMO Bellisek

Nový běh projektu Zpět do kondice

Night run běhy, AVON pochod, charitativní přehlídky, semináře

Společné akce s Aliancí - Plaveme prsa, OSP…

Nový foto projekt



Hodně zdraví a klidné dny přejí Bellisky


